
AI --Irrtrieura 
Secretário e1' fraestrutura 

Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022  

REF.:  Registro de pregos para aquisição de materiais e contratação de 
serviços de gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública do Município de 
Marco-CE., compreendendo a manutenção, ampliação, realce e eficientização 
do sistema. 

Considerando a necessidade de remodelagern das exigências contidas no edital de 
pregão retro citado, detectadas após lançado o procedimento e iniciada a fase 
externa propriamente dita, com a disponibilização para os potenciais interessados e 
a realização da sessão da licitação. 

Considerando a reanálise por parte do setor da secretaria responsável, órgão 
requisitante da administração, que avaliou que os termos postos podem ter 
prejudicado o andamento do certame. 

Considerando, então, a faculdade contida no  Caput  do  art.  49 da lei 8.666/93, lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

A secretaria acima citada da Prefeitura Municipal de Marco-CE., resolve: 

Cláusula Primeira — Ficam REVOGADOS todos os atos administrativos 
relacionados ao Pregão Eletrônico acima citado, que será objeto de novo 
condicionamento e posterior divulgação, a crité io da Administração. 

Marco-CE., 22 de julho de 2022. 

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 


	Page 1

